**M**odus formandi positiones.

**H**ae formas igitur positionum hac via perveniunt. Nam formas eas habeat libellum per oculos et ex eius tenore sumat et formet eas et diligenter consideret quod habeat necesse probare et super omnibus quae probare velit faciat positiones nec valet positio aut est confessio nisi fiat super re de qua agitur. de quo in spe. de positi. §. v. ubi generaliter autem. de quo et de confes. ca. primo et secundo li. vi.

**F**orma positionum super pmo  
libello. s. i. actione reali.

**I**n actione ergo reali sicut visus est. s. i. forma p  
ma libelli / ordine positōes suas actor. Posses  
siones et articulos infra scriptos ac cōtenta et scripta  
in eis oīa et singula dat facit et exhibet corā vobis  
honorabili dño iudice. **A.** procurator procuratorio  
nomīe actoris medio suo iuramēto ī tali cā et c. qbus  
oībus perit sigillatim p talē reū responderi p iura  
mētū sufficiēter et clare p verbū credit vel nō credit  
offerēs se ad pbandū negata / ad supfluā tñ pbatī  
onē se nō abstrigēs. **I**mpmīs ponit et pbare inten  
dit q anno tali tpe cōtractus de quo infra / talis **A.**  
ī campo talis loci talē fundum / cuius confines spe  
cificentur / habuit ad eum pertinentem. **I**tem q idē  
**A** p̄dicto de mense tali fundū p̄dictum. **B.** actor ip̄  
dicti ementi vendidit pro p̄cio tot florenoz. **I**tem  
q ipse. **B.** actor p̄cū p̄p̄statū p̄dicto suo v̄ditōri  
numeravit realiter et psoluit / vel ponacax si non est  
facta solutio q v̄ditōr de precio fidē habuit et c. ut  
in forma libelli. **I**tem q **A** v̄ditōr memoratus fū  
dum p̄dictū et eius possessionem realiter tradit. **B.**  
emptōri antedicto. **I**tem q **A** reus p̄dictus eun  
dē fundum in tali tēpore detinuit occupavit detinet  
et occupat / fructusq ex eo proueniētes p̄cepit et euz  
**B.** actori restituere liberū et vacuum dimittere seu  
assignare cum fructibus p̄ceptis refragatur ī perī  
culū anime sue. **I**tem q de p̄missis omībus et sin  
gulis fuit et est publica vox et fama. **D**at etiā libel  
lum pro parte sua oblatum compositionibus et ar  
ticulis ac p̄ducta et p̄ducenda ī huiusmodi causa ī  
q̄tū faciūt pro parte sua et non ultra nec non de no

raris signis et sigillis salvo iure addendi / minuendi  
 supplendi et declarandi ut moris est. Et positiones  
 sunt formande ut intentionem ponent fundent considerata  
 rata natura propositae actionis. Si igitur actor agit  
 de dominio rei petite hinc considerare que sunt neces-  
 saria in probatōe dñi et q̄ sunt ista tactum est. s̄. cir-  
 ca p̄mum libellū ut no. Guil. i spe. de loca. §. nūc ali-  
 qua. x. vbi. Si agit publiciana consideret q̄ sunt ne-  
 cessaria in ea. et sic de alijs de quo in spe. de posi. §.  
 v. ad fi. Et debent fieri positiones de contentis in li-  
 bello vel ad ea p̄tinētibus et iudex d̄z considerare eas  
 an faciant ad cām v̄l non ut postea patebit et no. in  
 ca. i. de confes. li. vi. Et debent dari positōes per ius-  
 ramētum et q̄ dat; cōtrarias incurrit piurium de quo  
 de iureiu. c. vl. li. vi. ¶ **Aditio.** Quid si respōdēs  
 positioni hodie d̄t vnum cras d̄t oppositum an cēs-  
 seatur piurus Arch. t̄z i. c. fi. de iureiu. li. vi. q̄ non  
 quod ē verum in iuramēto calumnie et respōsione d̄  
 credulitate / secus in iuramēto de veritate secunduz  
 Geminia. i. d. c. et rōnez vide ibi p̄ euz. Tabellio sic  
 scribat anno tali die tali talis actor v̄l talis eius p̄-  
 curator cōparauit coraz dño iudice añdicto ac posi-  
 tōes et articulos obtulit infra scriptos quibus per  
 partē aduersam r̄nderi et ad eā ad hoc cogi postula-  
 uit. Ex aduerso p̄dicto dño iudice adhuc p̄ tribuna-  
 li sedēte / talis reus vel talis procurator suus p̄pa-  
 ruit corā eo et positionū et articulorū p̄dictorū copiaz  
 sibi decerni ac terminum ad dicēdū contra vel re-  
 spondendū eisdem competentem petit assignari.  
 p̄dictus ergo dñs iudex copiā h̄mōi p̄dicto reo v̄l  
 eius p̄curatori fieri decreuit et eidem talem addis-  
 cēdum contra positōes et articulos h̄mōi vel eis re-  
 h̄. i.